REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Data: 30 Janar 2021 Nr: 18

VENDIM
PER
SHQYRTIMIN ADMINISTRATIV TFE, DENONCIMIT NR. 460 DATE 06.01.2021 PER
SHKELJE TE PARASHIKUAR NE VENDIMIN NR. 9, DATE 24.12.2020 TE
KOMISIONIT RREGULLATOR Nii KOMISIONIN QENDROR T ZGJEDHJEVE
NDAJ Z. ALKET HYSENI

Né mbéshtetje t€ neneve 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, dhe 91, 92, té€ ligjit nr. 10019, dat&
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&é Shqipéris€”, t& ndryshuar, neneve 20, 60 dhe vijues
t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&é Shqipérisé”, vendimit nr.

9, daté 24.12.2020, t&¢ Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve,
VEREJ:

Né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve, me daté 6 Janar 2021 &shté raportuar nj& denoncim nga subjekti
politik Lévizja Socialiste pér Integrim (LSI), n¢ ndérfagen e “Aktiviteteve t& Ndaluara”, né rubrikén
“Kallézo”, pér veprimtarité e deputetit t& Partisé Socialiste, Qarku Vloré z. Alket Hysenaj, i cili né datén
6 janar 2020 ka thirrur n€ takim drejtues t€ Policisé€ s€ Shtetit Sarandg.

Sipas denoncimit mé daté 06.01.2021, me numér identifikimi t& gjeneruar nga sistemi [D NR. 460 ora
20:21, pretendohet se: “Mé daté 6 janar 2021 deputeti A.Hyseni ka thirrur né takim drejtues té policisé
sé shtetit Sarandé. Zoti Hyseni éshté deputet, éshté politikan, éshté kandidat né zgjedhje dhe drejtues
politik i zonés dhe asnjé piké e legjislacionit shqiptar nuk i jep té drejté deputetéve té thérrasin né takim,
e ti kérkojné llogari policisé sé shtetit. Rasti konkret pérbén shkelje té dispozitave ligjore dhe njé sinjal
negativ pér zgjedhjet dhe rolin e Policisé né to, ndaj éshté né interesin e veté KQZ-sé té reagojé peér

distancimin nga praktika té tilla dhe ndalimin e tyre né té ardhmen.

Data: 30 Janar 2021
Ne 18 Pér shqyrtimin administrativ t&¢ denoncimit nr. 406 daté 06.01.2021 pér shkelje t& parashikuar né
ol vendimin nr. 9, daté 24.12.2020 t& Komisionit Rregullator n¢ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve ndaj




Si prove e paraqitur éshté foto e deputetit me disa individé, marre nga fagja né Facebook e deputetit z.
Alket Hyseni si dhe lidhja e fages. Nga klikimi i linkut nuk mundésohet hapja nga fagja ueb dhe

rrjedhimisht nuk mundésohet marrja e provave nga burime te hapura te informacionit.

Sipas pércaktimeve t& nenit 44 t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&
Shqipérisé”, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve shqyrtoi paraprakisht kérkesat lidhur me kompetencén

e organit publik pér shqyrtimin e tyre.

Neni 3, paragrafi 2 i Vendimit Nr. 9/2020 “Pér rregullat e raportimit té veprimtarive me karakter
publik té ¢do institucioni publik, e me kapital shtetéror, agjencive, enteve shtetérore, kategorilé e
veprimtarive té ndaluara, si dhe mowitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit (¢ burimeve
njerézore, financiare dhe logjistike € administratés shtetérore para zgjedhjeve” t& Komisionit

Rregullator ka pércaktuar rrethin e subjekteve t& cilét ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi sipas

pércaktimit t& méposhtém:

“Kryeministri, administrata e 1ij, Zévendéskryeministri, ministri dhe zévendésministri, administrata e
tyre, kryetari i bashkisé zévendésit dhe administrata e tij, Prefekti dhe administrata e tij, drejtori i
pérgjithshém i agjencive apo institucioneve né varési té Kryeministrit, Késhillit t¢é Ministrave ose
Ministrit, drejtori i pérgjithshém, drejiorét e departamenteve, drejtorét e drejtorive dhe administratat
respektive, drejtuesit dhe anétaret e organeve kolegjiale, enteve, bordeve, ¢do drejtues i shogérive
tregtare né administrim nga shteti si edhe né ¢do ent ku shteti zotéron aksione e kapitale/kuota apo
eméron shumicén e organit mbikéqyrés ose té organit administrues, titullari dhe zévendésit e tij pér
ndérmarrjet shtetérore, gjaté periudhés kohore 4 (katér) mujore para datés sé zgjedhjeve deri né ditén e
zgjedhjeve, e kané té ndaluar té drejtojné, té marrin pjesé apo té kontribuojné né ¢farédolloj forme, né

veprimtari publike té ndaluara sipas kétij vendimi”.

Duke gené se denoncimi i subjekti politik (LST), lidhet vetém me deputetin z. Alket Hyseni, theksojmé
se deputeti nuk pérfshihet né rrethin e subjekteve t& pércaktuara né paragrafin 2, té nenit 3, t€ vendimit
nr. 9/2020 t& Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Ne lidhje me pretendimin
e denoncuesit se z. Alket Hyseni &shté kandidat pér deputet, referuar dispozitave te nenit 67 te Kodit
Zgjedhor, listat e kandidateve pér deputet dorézohen ne KQZ jo me vone se 50 dite para datés se
zgjedhjeve. Aktualisht KQZ nuk ka marre asnjé vendim pér regjistrimin e listave shumemeérore te

kandidateve pér ndonj€ zone zgjedhore.

NE kéto kushte Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, nuk mund té fillojé njé proceduré administrative t&

kérkuar nga denoncuesi.

Data: 30 Janar 2021
Nr. 18

Pér shqyrtimin administrativ t& denoncimit nr. 406 daté 06.01.2021 pér shkelje t¢ parashikuar né
vendimin nr. 9, daté 24.12.2020 t& Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve ndaj z.
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PER KETO ARSYE:

Né mbéshtetje té neneve 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, dhe 91, 92, t& ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar, nenit 20 dhe vijues dhe
nenit 60 dhe vijues té ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé”, Vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror
t& Zgjedhjeve

VENDOS:

1. Mosfillimin e procedurés administrative, pér shkak t&€ mungesés s¢ fakteve dhe rrethanave qé&
pérfshihen né fushén e zbatimit, &€ ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 1
Republikés sé& Shqipérisé”, i ndryshuar dhe vendimit nr. 09/2020 t¢ Komisionit

Rregullator né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve.

2. Rezultatet e kétij vendimi i njoftohen me posté elektronike denoncuesit.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

Pér shqyrtimin administrativ t¢ denoncimit nr. 406 dat& 06.01.2021 pér shkelje t& parashikuar né 3
vendimin nr. 9, daté 24.12.2020 & Komisionit Rregullator n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve ndaj z.

PG § SR

Data: 30 Janar 2021
N 18



